<sup>171</sup> KOSÁRY, 147. Ezt a tételt később megismétli uo. 158.

## kruppatamas\_185\_24

minősíti, amelyek forrásszerűen(?) nem bizonyíthatók, illetve félreértésen(?) alapulnak.<sup>172</sup>

Kiindulásként összegyűjtöttem ezeket a részleteket, történetkéket, amelyekben nemcsak az elfogultsággal megvádolt Burgio, hanem az ezzel nem meggyanúsított császári követek, Schneidpöck, Sprowa, Burgo is félreérthetetlenül a török béke lehetőségéről, illetve feltételeiről írtak, amelyeket az utókor egy része állítólag félreértett. A fentebb idézett velencei adatokat, illetve Zayt már nem vettem bele.

<p>1521. 09. 03</p> <p>„Tamen si feret pax saltem quod ego non sim exclusus ut fui hactenus...”<sup>173</sup></p> <p>1523. 05. 12</p> <p>„Et postea tractabitur inter paucos dominos secreta de hoc negotio treugarum, et de iis quod sequetur monebo Serenitatem Vestram...”<sup>174</sup></p> <p>1523. 05. 14</p> <p>„...credo quod secreta rex cum paucis concludent, quod rex Poloniae tractet, et concludat si poterit de treuguis cum inclusione omnium christianorum et si non saltem cum inclusione Serenitatis Vestrae(!) Caesariae Maiestatis et pontificis, vel saltem eo modo quo mihi Serenitas Vestra scripsit...”<sup>175</sup></p> <p>1523. 07. 03.</p> <p>„...coram rege...introduxi...si possent pati treugas ad aliquod tempus iuxta propositionem et consilium regis Poloniae, et consensum et approbationem Vestrae Serenitatis... super quam per duas horas fuerunt multae disputationes, tandem illa conclusio fuit regis et consilii. Quod nullo modo sit cogitandum ad treugas, primo quia nunquam auditum est quod ungari petiverint treugas a Turcis”</p>	<p>„Még ha lenne is béke, amelyet egyébként nem tartanék kizártnak, ahogyan mostanáig...”</p> <p>„És miután néhány úr titokban a fegyverszünetről tárgyalt, a fejleményekről tájékoztatni fogom Felségedet”</p> <p>„...úgy vélem, hogy a király titokban szűk körben úgy határozott, hogy Lengyelország királya tárgyaljon, és ha tud, kössön fegyverszünetet az összes keresztény uralkodó belefoglalásával, ha pedig nem, legalább felséged, a császár őfelsége, és a pápa belefoglalásával, ahogyan Felséged nekem megírta”</p> <p>„...a királynak előadtam, hogy ha a lengyel király tanácsa és javaslata mellett felséged egyetértésével és beleegyezésével fegyverszünetet tudnának kötni egy időre... amelynek ügyében több mint két órát vitatkoztak, de végül megegyezés született a király és a tanács között. Amelyet azonban semmiképpen sem nevezhetünk békének, mivel soha nem volt még korábban példa arra, hogy a magyarok békét kértek volna a szultántól...”</p>
--	--